Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888; Fax: (0272) 3523567; Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 2550/STTTT-BCTT

V/v xây dựng kế hoạch phát triển hạ

tầng viễn thông hàng năm trên địa bàn

tỉnh Long An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày 30 tháng 11 năm 2020

                                                                             Kính gửi:

Cục Viễn thông

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông và Cục Viễn thông

về xây dựng kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông tại địa phương. Sở Thông tin

và Truyền thông Long An báo cáo như sau:

Ngày 04/11/2020, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 4081/QĐ-UBND

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Long An đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030. Trên cơ sở đó, Sở Thông tin và Truyền thông đã trình UBND

tỉnh ban hành công văn chỉ đạo về thúc đẩy sử dụng điện thoại thông minh và

truy nhập internet cáp quang trên địa bàn tỉnh, với các nội dung chủ yếu:

- Thực hiện đúng kế hoạch ngừng cung cấp dịch vụ 2G của Bộ Thông tin

và Truyền thông; đăng ký tham gia nhóm địa phương đầu tiên triển khai 5G.

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì xây dựng kế hoạch phát triển hạ

tầng viễn thông hàng năm, giai đoạn theo hướng dẫn, định hướng của Cục Viễn

thông, Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Sở Xây dựng rà soát những những khó khăn, vướng mắc trong cấp phép

xây dựng trạm BTS trên địa bàn tỉnh; chủ trì cùng các đơn vị liên quan thống

nhất phương án tháo gỡ và ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện thống nhất,

đồng bộ trên địa bàn tỉnh.

- Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn việc thực hiện Quyết định cho

phép chuyển mục đích sử dụng đất của cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo

quy định tại Khoản 6, Điều 3 Nghị định số 53/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của

Chính phủ để xây dựng các trạm BTS.

- Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu Kinh tế chủ trì cùng các cơ quan có

liên quan và chủ đầu tư hạ tầng các Khu, Cụm công nghiệp kịp thời tháo gỡ các

khó khăn, vướng mắc về mặt bằng để xây dựng, lắp đặt các trạm BTS và hệ

thống cáp quang trong các Khu, Cụm công nghiệp;…

Để đảm bảo kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông trên địa bàn tỉnh được

chặt chẽ, đồng bộ, phù hợp tình hình thực tế, tính khả thi cao; ngay sau khi

mailto:stt@longan.gov.vn

2

UBND tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo như trên, Sở Thông tin và Truyền thông sẽ

chủ trì phối hợp với các ngành, doanh nghiệp xây dựng và ban hành kế hoạch

(trong tháng 01/2021).

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Long An xin báo cáo Cục Viễn thông

tổng hợp, theo dõi và hỗ trợ đại phương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Đơn vị trực thuộc Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCTT (02)

(VB điện tử + giấy)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Dân

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-30T15:05:10+0700
	Long An
	Hồ Văn Dân<hvdan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-30T16:15:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!